M O Ç Ã O   Nº.  049
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a equipe de atletas do projeto social impacto total de Karatê participou no último domingo (24 de abril de 2016) do 3° DESAFIO LUTAR DE KARATÊ – 2° Etapa ACAK, em Piracicaba;
Considerando que o evento reuniu 400 atletas, sendo 29 da equipe de Botucatu e mais 25 cidades e 28 associações. A realização foi da ACAK e organização Academia Lutar de Karate Shotokan;
Considerando que a delegação liderada pelo Sensei Rogério Pires, mais uma vez garantiu seu lugar no pódio dentre as melhores equipes da competição, desta vez conquistando o segundo lugar GERAL;
Considerando que os resultados conquistados pelos atletas da SMELT-PM de Botucatu foram os seguintes:

	NOME
	KATA
	KUMITE

	01
	Cassiane Maitan
	OURO
	OURO

	02
	Carlos Cesar da Silva
	OURO
	OURO

	03
	Deivid Willian
	PRATA
	BRONZE

	04
	Edison Rodrigues
	BRONZE
	BRONZE

	05
	Henrique Teixeira Lira
	OURO
	BRONZE

	06
	Isabela Vitoria Felipe

	BRONZE

	07
	Ian Machado
	OURO
	OURO

	08
	Janaina Alves
	BRONZE
	BRONZE

	09
	Larissa Fatima Garcia
	PRATA
	PRATA

	10
	Lilian Tercilia Ribeiro
	OURO
	PRATA

	11
	Lucas Moreira Pereira

	PRATA

	12
	Matheus Pereira Junior
	OURO
	OURO

	13
	Matheus Felipe
	OURO
	OURO

	14
	Maria Emanuela Correa
	PRATA
	BRONZE

	15
	Marco Antonio de C. Junior
	OURO
	OURO

	16
	Pedro Elaino da Silva
	BRONZE
	OURO

	17
	Pedro Escobar
	BRONZE

	18
	Rafael Ramos da Silva

	PRATA

	19
	Rafael Henrique dos Santos Leite
	BRONZE

	20
	Sara de S. Crespim Rodrigues
	OURO
	BRONZE

	21
	Vitor Hugo da S. Costa
	PRATA

Parte integrante da moção n° 049/2016
Considerando que tal evento foi uma competição de nível elevado com muitos atletas de alto rendimento e que compõem a seleção paulista e brasileira, sendo que a equipe de Botucatu obteve excelente resultado individual e coletivo, ficando à frente de muitas academias que já são associadas há anos;
Considerando que é dever do Poder Legislativo exaltar conquistas que elevam o nome de Botucatu em competições esportivas municipais, regionais, estaduais e nacionais,

APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para a EQUIPE DE atletas de karatê do Projeto Social “Impacto Total”, na pessoa do SENSEI ROGÉRIO PIRES, por representar Botucatu de maneira honrosa e sagrar-se vice-campeã geral do             3° Desafio Lutar de Karatê – 2° Etapa ACAK, realizado no município de Piracicaba.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2016.
Vereadores Autores:

	CURUMIM

PSDB
	FONTÃO

PSDB

	        VALMIR REIS

       PPS

	JOÃO ELIAS

SD

esm